
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

広島空港無線施設用500kVA発電装置設置工事
平成30年08月07日～平成31年03月27日
電気工事
機械器具設置工事業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月6日
ダイハツディーゼル（株）
大阪市北区大淀中1－1－30

一般競争入札
（総合評価）

106,427,089円 102,600,000円 96.4% 

高松空港ILS装置更新その他工事
平成30年08月21日～平成31年01月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月20日
（株）協和エクシオ　関西支店
大阪市中央区内本町２丁目２番１
０号

一般競争入札
（総合評価）

55,032,251円 52,920,000円 96.2% 

福岡空港第1TSR/TX局舎空気調和設備工事
平成30年08月02日～平成30年11月30日
管工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月1日
東和施設工業（株）
福岡市東区馬出１－１１－８

一般競争入札
（総合評価）

45,705,600円 32,238,000円 70.5% 

宮崎空港誘導路中心線灯改良その他工事
平成30年08月07日～平成31年03月22日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月6日
（株）明光社
宮崎市江平中町７－１０

一般競争入札
（総合評価）

48,708,000円 48,600,000円 99.8% 

下地島空港ＩＬＳ用屋外キュービクル移設その
他工事
平成30年08月08日～平成30年10月12日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月7日
（株）大輝
沖縄県豊見城市字我那覇４４５－
１２

一般競争入札
（総合評価）

30,466,800円 23,760,000円 78.0% 

対馬空港出張所庁舎改修工事
平成30年08月02日～平成30年12月14日
建築工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月1日
（株）中原建設
長崎県対馬市峰町吉田１８６－１

一般競争入札
（総合評価）

12,614,400円 11,232,000円 89.0% 

平成30年度航空機火災消火訓練設備右翼側燃料
流出エリア改修その他工事
平成30年08月13日～平成31年03月22日
機械器具設置工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月10日
三菱パワーシステムズインダスト
リー（株）
横浜市中区相生町３－５６－１

一般競争入札
（総合評価）

174,563,991円 172,800,000円 99.0% 

信太VOR/DME40ｋVA発電装置撤去移設工事
平成30年08月13日～平成30年12月28日
電気工事
機械器具設置工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月10日
ヤンマーエネルギーシステム
（株）
尼崎市潮江1－3－30

一般競争入札
（総合評価）

29,112,734円 28,620,000円 98.3% 

大分空港VFR室その他空気調和設備工事実施設
計
平成30年08月09日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月8日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

一般競争入札 7,494,764円 6,480,000円 86.5% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

小松RCAG空気調和設備工事外１件実施設計
平成30年08月09日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月8日
（株）ムラシマ事務所
金沢市泉野出町２－７－１３

一般競争入札 6,958,921円 6,372,000円 91.6% 

福岡空港A／G装置更新その他工事外２件実施設
計
平成30年08月09日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月8日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 16,640,547円 16,200,000円 97.4% 

関西空港VOR／DME局舎空気調和設備工事外3件
実施設計
平成30年08月09日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月8日
（株）施設工学研究所
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 5,245,817円 5,184,000円 98.8% 

滑走路等路面性状及びすべり摩擦係数測定調査
平成30年08月10日～平成31年03月29日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月9日
ニチレキ（株）大阪営業所
大阪市淀川区新高２－５－３５

一般競争（総合評価）入札 34,414,096円 21,060,000円 61.2% 

平成30年度建築施設点検業務（高松空港事務所
外４官署）
平成30年08月10日～平成30年11月16日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月9日
（株）辻井建築設計事務所
大阪市淀川区宮原４－４－２－５
１７

一般競争入札 5,547,680円 3,132,000円 56.5% 

平成30年度建築施設点検業務（関西空港事務所
外２官署）
平成30年08月14日～平成30年11月16日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月13日
（株）ユニオンリサーチ　東京事
務所
東京都港区芝大門１－３－６

一般競争入札 3,714,752円 2,624,400 70.6% 

那覇空港立体駐車場（南棟）撤去外１件実施設
計
平成30年08月27日～平成30年12月14日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月24日
（株）阿波設計事務所
大阪市浪速区元町２－２－１２

一般競争入札 5,675,950円 5,616,000円 98.9% 

高知空港事務所庁舎外２棟改修外２件実施設計
平成30年08月28日～平成31年01月18日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月27日
（株）アイ・エス・エス
東京都港区南麻布５－２－３２

一般競争入札 9,750,934円 5,162,400円 52.9% 

小松空港CIQ施設機能向上検討調査
平成30年08月29日～平成30年03月20日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月28日
（株）日本空港コンサルタンツ
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－
１

一般競争入札 8,474,053円 5,292,000円 62.4% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

松山空港ターミナル地域整備基本計画検討調査
平成30年08月29日～平成31年03月20日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月28日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 7,643,832円 4,028,400円 52.7% 

福岡空港場外用地地下水質モニタリング調査
平成30年08月29日～平成31年03月29日
地質調査

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月28日
いであ（株）
大阪府大阪市住之江区南港北１－
２４－２２

一般競争入札 3,036,022円 2,300,400円 75.8% 

中部国際空港庁舎外１カ所空気調和設備工事外
１件実施設計
平成30年08月29日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月28日
（株）ニュージェック　近畿支店
大阪市北区本庄東２－３－２０

一般競争入札 9,626,267円 7,884,000円 81.9% 

福岡航空交通管制部空気調和設備工事実施設計
平成30年08月30日～平成31年03月29日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月29日
（株）総合設備コンサルタント
大阪事務所
大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 17,815,106円 15,012,000円 84.3% 

広島空港TAPS用無停電電源設備工事外３件実施
設計
平成30年08月30日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月29日
（株）通電技術
札幌市白石区平和通二丁目北１１
－２０

一般競争入札 5,176,332円 4,158,000円 80.3% 

八重岳ARSR無停電電源設備工事外１件実施設計
平成30年08月30日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月29日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 5,470,247円 5,184,000 94.8% 

中部国際空港ASDE装置更新工事外２件実施設計
平成30年09月03日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月31日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 9,264,412円 8,640,000 93.3% 

広島空港電源局舎空気調和設備工事外１件実施
設計
平成30年09月03日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年8月31日
（株）ムラシマ事務所
金沢市泉野出町２－７－１３

一般競争入札 3,691,238円 3,672,000 99.5% 

大阪空港FACE運用端末設置その他工事
平成30年8月24日～平成31年3月20日
電気通信工事業

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3－555

平成30年8月23日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口421

一般競争入札 5,025,899円 4,914,000 97.8% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

平成３０年度建築施設点検業務（宮崎空港事務
所外５官署）
平成３０年８月２３日～平成３０年１２月１４
日
建設コンサルタント

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成30年8月22日
（株）ユニオンリサーチ
大阪府大阪市西区京町堀１－６－
２

一般競争入札 8,397,255円 5,529,600 65.9% 

那覇空港誘導路舗装補修設計業務
平成３０年６月２７日～平成３０年７月１０日
建設コンサルタント

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年8月7日
（株）岩下建技コンサルタント
沖縄県浦添市前田２－１９－１６

一般競争入 8,991,959円 8,964,000 99.7% 

長崎空港ＡＴＩＳ記録再生装置更新その他工事
外１件工事

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年8月30日
シナジーシステム（株）
広島市南区宇品御幸三丁目15番7号

一般競争入札 8,100,900円 7,992,000 98.7% 


